
 
 

UCHWAŁA NR XIV/120/2025 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Wieliszew w 2025 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11 a ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt ( Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.), Rada Gminy Wieliszew uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Wieliszew w 2025 r. stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliszew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

 

Rafał Donarski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 3342



Załącznik do uchwały Nr XIV/120/2025 

Rady Gminy Wieliszew 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Wieliszew w 2025 roku 

§ 1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) schronisku, należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt, położone w miejscowości 
Nowy Dwór Mazowiecki, prowadzone przez Fundację Przyjaciele Braci Mniejszych z siedzibą w Jabłonnie 
przy ul. Modlińskiej 107 B, z którym gmina ma podpisaną umowę na zapewnienie opieki nad bezdomnymi 
zwierzętami oraz ich odławianie; 

2) gabinecie weterynaryjnym, należy przez to rozumieć Lecznicę Weterynaryjną doktora Mirosława Kado 
z siedzibą w Łajskach przy ul. Nowodworskiej 93A, z którym gmina ma podpisaną umowę na świadczenie 
usług w zakresie opieki weterynaryjnej nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Wieliszew; 

3) gospodarstwie rolnym, należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne Pana Romana Mańka położone 
w Kałuszynie przy ul. Nowodworskiej 80, które zapewnia miejsce dla zabłąkanych, porzuconych bądź 
odebranych dotychczasowemu właścicielowi zwierząt gospodarskich; 

§ 2. W ramach podpisanej umowy z Gminą schronisko zapewnia zwierzętom: 

1) zadaszone pomieszczenia lub boksy z legowiskami i dostępem do światła dziennego, chroniące je przed 
zimnem, upałami i opadami atmosferycznymi, umożliwiające zwierzętom zaspokajanie potrzeb 
fizjologicznych, możliwość ruchu w sposób gwarantujący prawidłowy rozwój zwierząt i nie kłócący się 
z ich potrzebami; 

2) stałą opiekę lekarsko weterynaryjną; 

3) odpowiednią karmę i dostęp do wody zdatnej do picia; 

4) leczenie przyjętych chorych zwierząt rokujących nadzieję na wyzdrowienie; 

5) obligatoryjną kastrację i sterylizację zwierząt przyjętych do schroniska; 

6) poszukiwanie nowych domów dla zwierząt przyjętych do schroniska i przekazywanie do adopcji osobom 
zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowe; 

7) znakowanie/czipowanie w momencie przyjęcia zwierzęcia do schroniska w sposób umożliwiający jego 
jednoznaczną identyfikację wraz z rejestracją w ogólnopolskiej bazie danych; 

8) prowadzenie ewidencji psów przebywających w schronisku zawierającej: 

a) fotografię i opis zwierzęcia – wiek, płeć, numer chip; 

b) datę przyjęcia do schroniska; 

c) informacje o adopcji wraz z datą opuszczenia schroniska; 

d) informacje o eutanazji, padnięciu; 

f) całodobową dyspozycyjność pod ogólnodostępnym numerem telefonu. 

§ 3. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt i przekazywanie ich do schroniska realizowane będzie, w ramach 
podpisanej umowy ze schroniskiem. 

2. Zwierzęta odławiane będą po telefonicznym zgłoszeniu przez pracownika Referatu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Odpadami lub  funkcjonariusza Komisariatu Policji w Wieliszewie po uprzednim potwierdzeniu 
przez pracownika lub funkcjonariusza zasadności ich odłowienia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3342



3. Odławianie zwierząt odbywać się będzie przy użyciu specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał 
zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie zakłócał porządku publicznego. Odłowienie zwierzęcia 
powinno nastąpić w możliwie jak najszybszym terminie, nie dłużej jednak niż w ciągu 1 godziny od momentu 
zgłoszenia przez uprawnioną osobę. 

4. Zwierzęta będą przewożone odpowiednim środkiem transportu, zgodnie z wymogami art. 24 ustawy 
o ochronie zwierząt. 

5. Zwierzę bezdomne, które skaleczyło człowieka zostanie odłowione i przekazane na obserwację 
weterynaryjną w celu stwierdzenia bądź wykluczenia wścieklizny. Obserwacja prowadzona będzie w Lecznicy 
Weterynaryjnej, w ramach podpisanej umowy. Po zakończonej obserwacji zwierzę zostanie przekazane do 
schroniska. W przypadku podejrzenia wścieklizny dalsze postępowanie będzie prowadzone przez Powiatowy 
Inspektorat Weterynarii. 

§ 4. Zwierzęta poszkodowane w wyniku zdarzeń drogowych oraz zwierzęta agresywne przewożone będą 
do lecznicy niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia. Zwierzęta powypadkowe, nie rokujące szans na przeżycie, 
będą niezwłocznie poddawane eutanazji i przekazywane do utylizacji odpowiednim podmiotom. 

§ 5. 1. Koty wolno żyjące nie mogą być traktowane jako typowe zwierzęta bezdomne, są całkowicie 
nieprzystosowane do życia w niewoli i brak jest szans na ich udomowienie. Należy stwarzać warunki 
bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia, ograniczając jednocześnie ich populację poprzez 
finansowanie kastracji kotek oraz w uzasadnionych przypadkach również kotów. Nie należy ich wyłapywać 
i przewozić do schroniska. 

2. Wolno żyjące koty w 2025 roku dokarmiane będą za pośrednictwem osób sprawujących nad nimi opiekę. 
Karma wydawana będzie raz w miesiącu osobom, które mają pod opieką co najmniej 5 kotów. Ilość 
wydawanej karmy uzależniona będzie od ilości posiadanych zwierząt, po uprzednim potwierdzeniu 
sprawowania opieki nad wolno żyjącymi kotami. Karma zostanie zakupiona przez Gminę. Odbiór karmy 
będzie odbywał się w Urzędzie Gminy. 

3. Wolno żyjące koty z terenu gminy będą sterylizowane na podstawie zgłoszeń osób, sprawujących nad 
nimi opiekę. Opiekun chcący poddać zwierzę zabiegowi sterylizacji, otrzyma skierowanie na zabieg do 
gabinetu weterynaryjnego, z którym gmina ma zawartą umowę i we własnym zakresie dostarczy zwierzę do 
gabinetu weterynaryjnego i odbierze po przeprowadzonym zabiegu. Po zabiegu opiekun obejmie zwierzę 
opieką określoną przez lekarza weterynarii. Istnieje możliwość wypożyczenia w Urzędzie Gminy klatki do 
wyłapywania i transportu kotów. Koszty leczenia kotów wolno żyjących, potrzebujących opieki lekarsko – 
weterynaryjnej, poniesie Gmina. Zabiegi kastracji prowadzone będą w gabinecie weterynaryjnym w ramach 
podpisanej umowy do momentu wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie 
gminy. 

§ 6. W ramach programu na koszt Gminy wykonywane będą sterylizacje zwierząt bezdomnych, 
pozostających pod tymczasową opieką Gminy, przed przekazaniem zwierzęcia nowemu właścicielowi lub 
w innych szczególnie uzasadnionych sytuacjach. 

§ 7. Gmina finansuje usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt, w celu zmniejszenia populacji 
bezdomnych zwierząt. Zabiegi wykonywane będą przez schronisko lub lecznicę weterynaryjną na podstawie 
podpisanych umów. 

§ 8. Gmina finansuje czipowanie zwierząt przebywających w pogotowiu weterynaryjnym przed 
przekazaniem ich nowemu właścicielowi. W przypadku odłowienia i przekazania bezpośrednio do schroniska 
zwierzę zostanie oznakowane w schronisku. Numer czip wraz z danymi zwierzęcia zostaną wprowadzone do 
ogólnopolskiej bazy zwierząt oznakowanych. 

§ 9. Gmina wskazuje w celu zapewnienia opieki dla zabłąkanych, porzuconych bądź odebranych 
dotychczasowemu właścicielowi, zwierząt gospodarskich, gospodarstwo rolne o którym mowa w §1. 

§ 10. Prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami oraz humanitarnego 
traktowania zwierząt realizowane będzie przez: 

1) zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach do włączenia do treści programowych zagadnień 
związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt domowych oraz standardami opieki nad zwierzętami, 
potrzebą ograniczenia liczby zwierząt poprzez sterylizację i kastrację; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3342



2) współpracę z istniejącymi organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt; 

3) organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży na temat humanitarnego traktowania 
zwierząt i zapobiegania ich bezdomności, we współpracy z zainteresowanymi organizacjami 
pozarządowymi oraz instytucjami. 

§ 11. Działania zmierzające do adopcji zwierząt, prowadzić będzie schronisko oraz lecznica weterynaryjna 
w ramach podpisanej umowy. Dodatkowo schronisko na koniec każdego miesiąca przekazywać będzie zdjęcia 
wraz z krótkim opisem, przyjętych do schroniska zwierząt. Przekazane zdjęcia publikowane będą w Gazecie 
Wieliszewskiej oraz w mediach społecznościowych, w celu  poszukiwania właściciela bądź osoby chętnej do 
adopcji. Zwierzęta przekazywane do adopcji  mają zapewnione: 

1) trwałe oznakowanie poprzez wszczepienie pod skórę zwierzęcia czipa wraz z wprowadzeniem danych do 
ogólnopolskiej bazy zwierząt oznakowanych; 

2) jednorazowe podanie leków i preparatów mających na celu odrobaczenie i odpchlenie zwierzęcia; 

3) sterylizację lub kastrację a w przypadku zwierząt zbyt młodych na przeprowadzenie zabiegu sterylizacji po 
osiągnięciu odpowiedniego wieku; 

4) usypianie ślepego miotu, w przypadku adopcji szczennego zwierzęcia. 

§ 12. 1. W budżecie Gminy Wieliszew na realizację Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt w 2025 roku, przeznaczono:  

1) 233 454,00 zł na zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku, ich odławianie, obligatoryjną 
sterylizację i kastrację bezdomnych zwierząt w schronisku, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych 
zwierząt, zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim we wskazanym gospodarstwie rolnym ; 

2) 109 470,00  zł na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku  zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt, opiekę nad wolno żyjącymi kotami, usypianie ślepych miotów; 

3) 12 000,00 zł na karmę dla kotów wolno żyjących. 

2. Realizacja zadań wymienionych w Programie odbywać się będzie do wysokości środków finansowych 
przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy. 

3. Wydatkowanie środków następować będzie w sposób celowy, oszczędny i zgodny z ustawą z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz ustawą z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych. 

§ 13. Do realizacji działań dotyczących ograniczenia bezdomności zwierząt domowych Gmina może 
udzielać organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności 
zwierząt, pomocy w różnych formach, w szczególności w postaci: 

1) udostępnienia lokalu na spotkanie otwarte, których tematyką będzie walka z nad populacją zwierząt 
niechcianych; 

2) promocji podejmowanych działań, zwłaszcza w środkach masowego przekazu; 

3) pomocy w nawiązywaniu kontaktów i współpracy w skali lokalnej i ogólnopolskiej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3342


	UCHWAŁA NR XIV/120/2025 RADY GMINY WIELISZEW z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierzątna terenie Gminy Wieliszew w 2025 roku
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 pkt 8
	lit. b w zał.1 § 2 pkt 8
	lit. c w zał.1 § 2 pkt 8
	lit. d w zał.1 § 2 pkt 8
	lit. f w zał.1 § 2 pkt 8


	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 10
	pkt 2 w zał.1 § 10
	pkt 3 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 11
	pkt 2 w zał.1 § 11
	pkt 3 w zał.1 § 11
	pkt 4 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 12 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 12 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 12 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 12
	ust. 3 w zał.1 § 12

	§ 13 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 13
	pkt 2 w zał.1 § 13
	pkt 3 w zał.1 § 13



		2025-04-02T10:59:36+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




